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Bundestagswahl 2021

Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 in Ostbevern

A Wahlberechtigte 8.376 B Wähler 7.018
Wahlbeteiligung 83,79%

C Ungültige Erststimmen 62 E Ungültige Zweitstimmen 54
D Gültige Erststimmen 6.956 F Gültige Zweitstimmen 6.964

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

ERSTSTIMMEN: ZWEITSTIMMEN: weitere ZWEITSTIMMEN:
1 Rehbaum CDU 2.685 38,60% 1 CDU 2.415 34,68% 15 MLPD 1 0,01%
2 Daldrup SPD 1.619 23,27% 2 SPD 1.700 24,41% 16 Die Humanisten 2 0,03%
3 Dr. Niedostadek FDP 689 9,91% 3 FDP 819 11,76% 17 DKP 2 0,03%
4 Dinter AfD 375 5,39% 4 AfD 396 5,69% 18 SGP 3 0,04%
5 Wessels GRÜNE 1.017 14,62% 5 GRÜNE 1.131 16,24% 19 dieBasis 52 0,75%
6 Jenkel DIE LINKE 138 1,98% 6 DIE LINKE 186 2,67% 20 Bündnis C 9 0,13%
7 Göbel Die PARTEI 97 1,39% 7 Die PARTEI 65 0,93% 21 du. 2 0,03%

8 Tierschutzpartei 54 0,78% 22 LIEBE 16 0,23%
9 PIRATEN 20 0,29% 23 LKR 1 0,01%

10 FREIE WÄHLER 30 0,43% 24 PdF 1 0,01%
11 NPD 8 0,11% 25 LfK 7 0,10%

12 Gerhardt ÖDP 21 0,30% 12 ÖDP 12 0,17% 26 Team Todenhöfer 7 0,10%
19 Hesse dieBasis 73 1,05% 13 V-Partei³ 3 0,04% 27 Volt 18 0,26%
28 Brehm BRD braucht Brehm 242 3,48% 14 Gesundheitsforsch. 4 0,06%

Gemeinde Ostbevern



Bundestagswahl 2021

Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 in Ostbevern   -  Zweitstimmen in Prozent

Gemeinde Ostbevern

CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige
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Bundestagswahl 2021

Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 in Ostbevern     -     Zweitstimmen

 Abgegebene Stimmen Wahl-
Wahlraum CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige Gültige Ungültige Gesamt beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 257 209 103 73 130 33 40 845 9 854 40,57%
2 KiGa St. Ambrosius 270 201 99 94 158 30 48 900 12 912 45,92%
3 Schulungsgeb. Feuerwehr 229 202 105 80 114 25 41 796 10 806 43,33%
4 Josef-Annegarn-Schule 203 81 50 12 61 11 15 433 6 439 37,59%
5 Pfarrz. Herz-Jesu 208 114 71 30 65 17 17 522 5 527 41,93%

BW1 Briefwahl 1 297 237 79 30 150 18 32 843 4 847 10,11%
BW2 Briefwahl 2 512 282 158 33 242 23 66 1.316 3 1.319 15,75%
BW3 Briefwahl 3 439 374 154 44 211 29 58 1.309 5 1.314 15,69%

Gesamt 2.415 1.700 819 396 1.131 186 317 6.964 54 7.018 8.376
Gesamt in  % 34,68% 24,41% 11,76% 5,69% 16,24% 2,67% 4,55% 99,23% 0,77% 83,79%

Gemeinde Ostbevern

P a r t e i



Bundestagswahl 2021

Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 in Ostbevern  -  Zweitstimmen in Prozent

 Abgegebene Stimmen Wahl-
Wahlraum CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige Gültige Ungültige Gesamt beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 30,41% 24,73% 12,19% 8,64% 15,38% 3,91% 4,73% 845 9 854 40,57%
2 KiGa St. Ambrosius 30,00% 22,33% 11,00% 10,44% 17,56% 3,33% 5,33% 900 12 912 45,92%
3 Schulungsgeb. Feuerwehr 28,77% 25,38% 13,19% 10,05% 14,32% 3,14% 5,15% 796 10 806 43,33%
4 Josef-Annegarn-Schule 46,88% 18,71% 11,55% 2,77% 14,09% 2,54% 3,46% 433 6 439 37,59%
5 Pfarrz. Herz-Jesu 39,85% 21,84% 13,60% 5,75% 12,45% 3,26% 3,26% 522 5 527 41,93%

BW1 Briefwahl 1 35,23% 28,11% 9,37% 3,56% 17,79% 2,14% 3,80% 843 4 847 10,11%
BW2 Briefwahl 2 38,91% 21,43% 12,01% 2,51% 18,39% 1,75% 5,02% 1.316 3 1.319 15,75%
BW3 Briefwahl 3 33,54% 28,57% 11,76% 3,36% 16,12% 2,22% 4,43% 1.309 5 1.314 15,69%

Gesamt 34,68% 24,41% 11,76% 5,69% 16,24% 2,67% 4,55% 6.964 54 7.018 83,79%

Gemeinde Ostbevern

P a r t e i



Bundestagswahl 2021

Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 in Ostbevern     -     Erststimmen

Abgegebene Stimmen
CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

Wahlraum Rehbaum Daldrup
Dr. 

Niedostadek Dinter Wessels Jenkel Gültige Ungültige Gesamt
Wahl-

beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 274 214 94 67 124 25 49 847 7 854 40,57%
2 KiGa St. Ambrosius 301 204 86 84 145 29 49 898 14 912 45,92%
3 Schulungsgeb. Feuerwehr 237 192 107 85 104 15 54 794 12 806 43,33%
4 Josef-Annegarn-Schule 221 74 43 13 55 6 22 434 5 439 37,59%
5 Pfarrz. Herz-Jesu 249 97 51 25 65 13 19 519 8 527 41,93%

BW1 Briefwahl 1 311 228 79 27 126 15 56 842 5 847 10,11%
BW2 Briefwahl 2 572 263 111 30 199 16 123 1.314 5 1.319 15,75%
BW3 Briefwahl 3 520 347 118 44 199 19 61 1.308 6 1.314 15,69%

Gesamt 2.685 1.619 689 375 1.017 138 433 6.956 62 7.018 8.376
Gesamt in  % 38,60% 23,27% 9,91% 5,39% 14,62% 1,98% 6,22% 99,12% 0,88% 83,79%

Gemeinde Ostbevern

Partei   /   Bewerber



Bundestagswahl 2021

Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 in Ostbevern   -   Erststimmen in Prozent

 Abgegebene Stimmen
CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige

Wahlraum Rehbaum Daldrup
Dr. 

Niedostadek Dinter Wessels Jenkel Gültige Ungültige Gesamt
Wahl-

beteiligung

1 Edith-Stein-Haus 32,35% 25,27% 11,10% 7,91% 14,64% 2,95% 5,79% 847 7 854 40,57%
2 KiGa St. Ambrosius 33,52% 22,72% 9,58% 9,35% 16,15% 3,23% 5,46% 898 14 912 45,92%
3 Schulungsgeb. Feuerwehr 29,85% 24,18% 13,48% 10,71% 13,10% 1,89% 6,80% 794 12 806 43,33%
4 Josef-Annegarn-Schule 50,92% 17,05% 9,91% 3,00% 12,67% 1,38% 5,07% 434 5 439 37,59%
5 Pfarrz. Herz-Jesu 47,98% 18,69% 9,83% 4,82% 12,52% 2,50% 3,66% 519 8 527 41,93%

BW1 Briefwahl 1 36,94% 27,08% 9,38% 3,21% 14,96% 1,78% 6,65% 842 5 847 10,11%
BW2 Briefwahl 2 43,53% 20,02% 8,45% 2,28% 15,14% 1,22% 9,36% 1.314 5 1.319 15,75%
BW3 Briefwahl 3 39,76% 26,53% 9,02% 3,36% 15,21% 1,45% 4,66% 1.308 6 1.314 15,69%

Gesamt 38,60% 23,27% 9,91% 5,39% 14,62% 1,98% 6,22% 6.956 62 7.018 83,79%

                                     
Gemeinde Ostbevern

Partei   /   Bewerber



Bundestagswahl 2021

Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 in Ostbevern   -   Erststimmen in Prozent

Gemeinde Ostbevern

Rehbaum Daldrup Dr.
Niedostadek

Dinter Wessels Jenkel
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Bundestagswahl 2021

Wahlbeteiligung in den Wahlbezirken

Gemeinde Ostbevern

40,57%

45,92%

43,33%

37,59%

41,93%

41,55%

83,79%

Edith-Stein-Haus
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Schulungsgeb. Feuerwehr

Josef-Annegarn-Schule

Pfarrz. Herz-Jesu

Briefwahl gesamt
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W
ah
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um



Bundestagswahl 2021

Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken   -   Zweitstimmen

Gemeinde Ostbevern

30,41%

30,00%

28,77%
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Bundestagswahl 2021

Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken   -   Zweitstimmen

Gemeinde Ostbevern

12,19%
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13,19%

11,55%
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Bundestagswahl 2021

Stimmanteile der Parteien in den Wahlbezirken   -   Zweitstimmen

Gemeinde Ostbevern

8,64%

10,44%

10,05%

2,77%

5,75%
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Bundestagswahl 2021

Gewinn- und Verlustrechnung - Zweitstimmen

Gemeinde Ostbevern
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Bundestagswahl 2021

Gesamtergebnis in den Ortsteilen und der Briefwahl (Zweitstimmen)
im Vergleich zur Bundestagswahl 2017

Ortsteil 2017 2021 2017 2021 2017 2021 2017 2021 2017 2021 2017 2021 2017 2021

Ostbevern-Dorf 40,11% 29,75% 21,43% 24,09% 13,88% 12,08% 8,55% 9,72% 7,98% 15,82% 6,22% 3,46% 1,83% 5,08%

Bauerschaften und Brock 56,23% 43,04% 13,88% 20,42% 14,31% 12,67% 3,19% 4,40% 6,09% 13,19% 4,60% 2,93% 1,70% 3,35%

Briefwahl 48,96% 35,99% 16,37% 25,75% 16,93% 11,27% 3,44% 3,09% 9,34% 17,39% 3,39% 2,02% 2,58% 4,50%

Gesamt in  % 46,25% 34,68% 18,28% 24,41% 14,89% 11,76% 5,85% 5,69% 7,68% 16,24% 5,02% 2,67% 2,03% 4,55%

Gemeinde Ostbevern

SonstigeGRÜNE DIE LINKECDU SPD FDP AfD



Bundestagswahl 2021

Gewinne und Verluste in den Ortsteilen und der Briefwahl (Zweitstimmen)
im Vergleich zur Bundestagswahl 2017

Gemeinde Ostbevern
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Bundestagswahl 2021

Ergebnisse der Wahlen in Ostbevern seit 2017

absolut % absolut % absolut % absolut %

Wahlberechtigte 8.125 8.265 8.747 8.376

Wahlbeteiligung 6.614 81,4 5.840 70,7 5.935 67,9 7.018 83,8

CDU 3.034 46,3 2.354 40,5 2.768 47,5 2.415 34,7

SPD 1.199 18,3 698 12,0 870 14,9 1.700 24,4

FDP 977 14,9 443 7,6 714 12,3 819 11,8

AfD 384 5,9 277 4,8 396 5,7

GRÜNE 504 7,7 1.480 25,5 1.473 25,3 1.131 16,2

DIE LINKE 329 5,0 180 3,1 186 2,7

Sonstige 133 2,0 379 6,5 317 4,6

Gemeinde Ostbevern

Bundestagswahl
2017

Bundestagswahl
2021

Europawahl Gemeinderatswahl
20202019



Bundestagswahl 2021

Ergebnisse der Wahlen in Ostbevern seit 2017

Gemeinde Ostbevern
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Bundestagswahl 2021

vorl. Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 im Wahlkreis 130 Warendorf

A Wahlberechtigte 208.754 B Wähler 165.815
Wahlbeteiligung 79,43%

C Ungültige Erststimmen 1.449 E Ungültige Zweitstimmen 1.192
D Gültige Erststimmen 164.366 F Gültige Zweitstimmen 164.623

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

ERSTSTIMMEN: ZWEITSTIMMEN: weitere ZWEITSTIMMEN:
1 Rehbaum CDU 59.635 36,28% 1 CDU 51.728 31,42% 15 MLPD 13 0,01%
2 Daldrup SPD 50.697 30,84% 2 SPD 47.661 28,95% 16 Die Humanisten 108 0,07%
3 Dr. Niedostadek FDP 12.787 7,78% 3 FDP 18.194 11,05% 17 DKP 31 0,02%
4 Dinter AfD 10.209 6,21% 4 AfD 10.530 6,40% 18 SGP 17 0,01%
5 Wessels GRÜNE 21.215 12,91% 5 GRÜNE 23.296 14,15% 19 dieBasis 1.512 0,92%
6 Jenkel DIE LINKE 4.075 2,48% 6 DIE LINKE 4.525 2,75% 20 Bündnis C 114 0,07%
7 Göbel Die PARTEI 2.772 1,69% 7 Die PARTEI 1.554 0,94% 21 du. 62 0,04%

8 Tierschutzpartei 1.729 1,05% 22 LIEBE 206 0,13%
9 PIRATEN 533 0,32% 23 LKR 34 0,02%

10 FREIE WÄHLER 1.014 0,62% 24 PdF 54 0,03%
11 NPD 128 0,08% 25 LfK 131 0,08%

12 Gerhardt ÖDP 497 0,30% 12 ÖDP 200 0,12% 26 Team Todenhöfer 635 0,39%
19 Hesse dieBasis 1.772 1,08% 13 V-Partei³ 84 0,05% 27 Volt 351 0,21%
28 Brehm BRD braucht Brehm 707 0,43% 14 Gesundheitsforsch. 179 0,11%

direkt gewählt: Henning Rehbaum

Gemeinde Ostbevern



Bundestagswahl 2021

vorl. Gesamtergebnis der Bundestagswahl am 26.09.2021 im Wahlkreis 130  Warendorf   -  Zweitstimmen in Prozent

Gemeinde Ostbevern

CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige
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5,28%


